
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 경제에너지과

경제에너지과 7,512,254 3,004,788 4,507,466

국 2,840,263 847,696 1,992,567

시 2,052,564 648,157 1,404,407

구 2,619,427 1,508,935 1,110,492

지역경제 활성화 3,896,360 465,360 3,431,000

국 1,928,240 0 1,928,240

시 635,600 17,280 618,320

구 1,332,520 448,080 884,440

전통시장 활성화 3,626,560 345,360 3,281,200

국 1,928,240 0 1,928,240

시 635,600 17,280 618,320

구 1,062,720 328,080 734,640

전통시장 및 지역경제 시책추진 53,500 45,500 8,000

307 민간이전 18,000 10,000 8,000

04 민간행사사업보조 18,000 10,000 8,000

○전통시장 경영현대화 사업 행사지원

18,000 10,000 8,000경정 18,000,000원

문화관광형 전통시장 지원 315,000 225,000 90,000

308 자치단체등이전 315,000 225,000 90,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 315,000 225,000 90,000

○강남시장 문화관광형 전통시장 사업비 지원(

구비부담분) 90,000 0 90,00090,000,000원

2018년 주차환경개선사업 3,000,000 0 3,000,000

국 1,800,000 0 1,800,000

시 600,000 0 600,000

구 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

국 1,800,000 0 1,800,000

시 600,000 0 600,000

구 600,000 0 600,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

○신거북시장 주차장 및 판매시설 신축공사

3,000,000 0 3,000,0003,000,000,000원

국 1,800,000 0 1,800,000

시 600,000 0 600,000

구 600,000 0 600,000

2018년 화재알림시설 설치사업 183,200 0 183,200

국 128,240 0 128,240

시 18,320 0 18,320

구 36,640 0 36,640

401 시설비및부대비 183,200 0 183,200

국 128,240 0 128,240

시 18,320 0 18,320

구 36,640 0 36,640

01 시설비 183,200 0 183,200
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부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 화재알림시설 설치사업(가좌시장,강남

시장) 183,200 0 183,200183,200,000원

국 128,240 0 128,240

시 18,320 0 18,320

구 36,640 0 36,640

소상공인 지원 259,800 110,000 149,800

서구사랑상품권 운영 149,800 0 149,800

201 일반운영비 130,000 0 130,000

01 사무관리비 130,000 0 130,000

○서구사랑상품권 운영 130,000 0 130,000130,000,000원

207 연구개발비 19,800 0 19,800

01 연구용역비 19,800 0 19,800

○서구사랑상품권 연구 용역 19,800 0 19,80019,800,000원

농업 및 축산경쟁력 강화 2,109,637 1,915,936 193,701

국 651,029 586,702 64,327

시 599,576 503,289 96,287

구 859,032 825,945 33,087

농업관리 1,432,263 1,305,962 126,301

국 551,185 487,458 63,727

시 351,429 320,142 31,287

구 529,649 498,362 31,287

유기농업자재 지원 0 459 △459

국 0 153 △153

시 0 153 △153

구 0 153 △153

402 민간자본이전 0 459 △459

국 0 153 △153

시 0 153 △153

구 0 153 △153

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 459 △459

○유기농업자재 지원 0 459 △459경정 0원

국 0 153 △153

시 0 153 △153

구 0 153 △153

초등돌봄교실 과일간식 지원 125,760 0 125,760

국 62,880 0 62,880

시 31,440 0 31,440

구 31,440 0 31,440

307 민간이전 125,760 0 125,760

국 62,880 0 62,880

시 31,440 0 31,440

구 31,440 0 31,440

02 민간경상사업보조 125,760 0 125,760

○초등돌봄교실 과일간식 지원(성립전포함)

125,760 0 125,760125,760,000원

- 2 -



부서: 경제에너지과

정책: 농업 및 축산경쟁력 강화

단위: 농업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 62,880 0 62,880

시 31,440 0 31,440

구 31,440 0 31,440

식량관리운영지원 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○식량관리운영지원 1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

축산관리 677,374 609,974 67,400

국 99,844 99,244 600

시 248,147 183,147 65,000

구 329,383 327,583 1,800

공중방역수의사 및 공수의 관리 34,220 32,420 1,800

301 일반보상금 10,800 9,000 1,800

11 기타보상금 10,800 9,000 1,800

○공수의 수당 10,800 9,000 1,800경정 10,800,000원

AI 긴급방역 추진 97,000 32,000 65,000

시 97,000 32,000 65,000

101 인건비 32,260 0 32,260

시 32,260 0 32,260

04 기간제근로자등보수 32,260 0 32,260

○기간제근로자등 보수(성립전) 32,260 0 32,26032,260,000원

시 32,260 0 32,260

201 일반운영비 17,070 9,790 7,280

시 17,070 9,790 7,280

01 사무관리비 13,070 6,790 6,280

○컨테이너 및 화장실 임차, 급량비 등(성립전)

6,280 0 6,2806,280,000원

시 6,280 0 6,280

02 공공운영비 4,000 3,000 1,000

○전기요금 및 방역장비(차) 유지관리(성립전)

1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

206 재료비 30,170 12,210 17,960

시 30,170 12,210 17,960

01 재료비 30,170 12,210 17,960

○소독약품 등 구입(성립전) 17,960 0 17,96017,960,000원

시 17,960 0 17,960

401 시설비및부대비 17,500 10,000 7,500

시 17,500 10,000 7,500

01 시설비 17,500 10,000 7,500
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부서: 경제에너지과

정책: 농업 및 축산경쟁력 강화

단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방역기 및 전기 설치.해체(성립전)

7,500 0 7,5007,500,000원

시 7,500 0 7,500

신품종 벌 보급용 벌통지원사업 600 0 600

국 600 0 600

307 민간이전 600 0 600

국 600 0 600

02 민간경상사업보조 600 0 600

○신품종 벌 보급용 벌통지원사업 600 0 600600,000원

국 600 0 600

수산진흥 231,003 230,951 52

국 102,324 102,324 0

시 58,058 58,058 0

구 70,621 70,569 52

수산관리 231,003 230,951 52

국 102,324 102,324 0

시 58,058 58,058 0

구 70,621 70,569 52

수산자원조성금 과오납금 반환 52 0 52

802 반환금기타 52 0 52

03 과오납금등 52 0 52

○수산자원조성금 과오납금 반환 52 0 5251,100원

에너지 수급 안정 1,054,130 329,230 724,900

국 158,670 158,670 0

시 759,330 69,530 689,800

구 136,130 101,030 35,100

안전문화 정착 및 에너지 절약 1,054,130 329,230 724,900

국 158,670 158,670 0

시 759,330 69,530 689,800

구 136,130 101,030 35,100

도시가스 공급배관 설치비 지원 74,590 4,390 70,200

시 37,295 2,195 35,100

구 37,295 2,195 35,100

307 민간이전 74,590 4,390 70,200

시 37,295 2,195 35,100

구 37,295 2,195 35,100

02 민간경상사업보조 74,590 4,390 70,200

○도시가스 공급배관 설치비 지원

74,590 4,390 70,200경정 74,590,000원

시 37,295 2,195 35,100

구 37,295 2,195 35,100

금오마을 태양광 발전설비 설치 사업 612,000 0 612,000

시 612,000 0 612,000

402 민간자본이전 612,000 0 612,000

시 612,000 0 612,000
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부서: 경제에너지과

정책: 에너지 수급 안정

단위: 안전문화 정착 및 에너지 절약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 612,000 0 612,000

○금오마을 태양광 발전설비 설치(매립지특별회

계) 612,000 0 612,000612,000,000원

시 612,000 0 612,000

사월마을 태양광 발전설비 설치 사업 42,700 0 42,700

시 42,700 0 42,700

402 민간자본이전 42,700 0 42,700

시 42,700 0 42,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,700 0 42,700

○사월마을 태양광 발전설비 설치(매립지특별회

계) 42,700 0 42,70042,700,000원

시 42,700 0 42,700

재무활동(경제에너지과) 157,813 0 157,813

보전지출 157,813 0 157,813

반환금 157,813 0 157,813

802 반환금기타 157,813 0 157,813

01 국고보조금반환금 21,693 0 21,693

○2017년도 국고보조금 집행잔액 반환금

21,693 0 21,69321,693,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 136,120 0 136,120

○2017년도 시비보조금 집행잔액 반환금

136,120 0 136,120136,120,000원
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